АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

___________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

st £ ? Л - ' 2024 г. № £_<.
п. Увельский Челябинской области

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 2 3 , ст.ст. 39.37-39.43 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25.10.2001 года № 136-Ф3, Граждавским кодексом Российской Федерации от
30 11 1994 года № 51-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации» от 25 октября 2001 года № 137-Ф3, постановления
администрации Увельского муниципального района «О возможном Устан0“ ен"
публичного сервитута» от 10.04.2024г. за № 545, администрация Увельского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: ^

1.Установить публичный сервитут с целью размещения линейного объекта
Газопровод, с кадастровым номером ОКС 74:00:0000000.22^, инв. № , пр.

сроком Ш149 дат^ый устанавливается п0 ходатайству Акционерного общества

«Коркиномежрайгаз» (далее АО «Коркиномежрайгаз»), 456550, Челябинская о л., г.
Коркино, ул. Энгельса, д. 73, ОГРН 1027400805882, ИНН 7412003370.

3.Публичный сервитут устанавливается в отношении следующих земельных

УЧаСТК°-В:зем ел ьн ы й  у ч асто к  с кадастровы м  н ом ером  74:21:0103003:594, расп о л о ж ен н ы й  по
адресу: М есто п о л о ж ен и е  установлен о  о тн оси тельн о  ор и ен ти р а , располож енного  за
пределам и  у ч астк а .О р и ен ти р  п .М ихири . У часто к  н ах о д и тся  прим ерн о  в 8,6 км , но
н ап равлен и ю  н а  ю го -в о сто к  от ориентира. П очтовы й  ад рес ори ен ти ра : Ч елябинская область,

- ' " н г я й  унаеток с кадастровым номером 74,21:0103003:661, расположенный по
адресу Ч ел яб и н ск ая  об ласть , р -н  У вельский, газоп ровод  вы сокого  давлен и я от ГРП К
находящ егося  н а  зем л ях  У вельского м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а , д ал ее  н а  северо-восток
зем лям  Е м ан ж ел и н ско го  м ун и ц и п альн ого  района, Е ткульского  м у н и ц и п альн ого  рай он а до

территории А ^ р о ф и р м ы ^ р и а н т '2 о б ^ е ^ „ о с т ь  на которые не разграничена, расположенные

в вливаш ы й в слунаях, предусмотренных п З

- Л ?  П 7 ФЗ О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, не
устанавливается, в том нисле в случае установления публичного сервитута в отношении
зем ел ьн ы х  у ч астк о в , н ах о д ящ и х ся  в частн о й  со б ствен н о сти .

?

5.АО «Коркиномежрайгаз» вправе заключить с правообладателями земельных
участков соглашения об осуществлении публичного сервитута в соответствии с Земельным
кодексом Российской Федерации.

6 Согласование даты, времени и сроков проведения работ АО «Коркиномежраигаз»
при осуществлении деятельности в границах публичного сервитута, в отношении земель
или земельных участков, находящихся в го су д ар ствен н о й  или муниципальной
собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам проводится в
индивидуальном порядке по письменному обращению собственника ^инженерного
сооружения, направленного в администрацию Увельского муниципального района не менее,
чем за 30 дней до начала осуществления работ.

7.АО «Коркиномежрайгаз» после прекращения действия публичного сервитута
привести земли, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их
использования в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для
обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8.АО «Коркиномежрайгаз» вправе:
8.1.Приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения сведении в

ЕГРН*
8.2.В установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения
которой установлен публичный сервитут, u

8.3.До окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством
установлении публичного сервитута на новый срок.

9.Сведения о границах публичного сервитута, утверждаемых настоящим
постановлением, прилагаются в приложении .№1.

10.Правовому управлению администрации Увельского муниципального район
(Голова Н.Ю.) разместить настоящее постановление на портале правовой информации
Увельского муниципального района (npa-uvelka.ru).

11 Управлению общественной безопасности (Кожемяко А.И.) разместить настоящ
постановление с Приложением №1 на официальном сайте администрации Увельского
муниципального района и на официальном сайте администрации Красносельского сельского

12.Комитету по земельным отношениям (Габеева О.А.) направить настоящее

ПОСТаНОВЛеНИе В О р г а н  р е г и с т р а ц и и  П р а в . -Заместителя
13.К о н тр о л ь  и сп о л н ен и я  н астоящ его  П о стан о вл ен и я  во зл о ж и ть  н а  Зам ести теля

Главы района по земельным и имущественным отношениям - председателя Комитета п
зш ёл ьн ьГ  отношения» администрации Увельского муниципального района Карпову
Наталью Викторовну.

Глава Увельского
муниципального района

С.Г. Рослов

Приложение №1
к Постановлению администрации
У вельского муниципального района
№ c  / ( j  от « 1 ' / »  ^■^•^-2024 г.

О писание местополож ения гран иц  публичного сервитута

Публичный сервитут газопровод, инв. №5108, пр. 5522 м., ОКС 74:00:0000000:223
__________________ (наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)__________________

Раздел
С ведения об объекте

№
п/п

Х ар ак тер и сти к и  объекта О п и сан и е х ар актер и сти к

1 2 3
1 Местоположение объекта Челябинская область, Увельский р-н

2 Площадь объекта ± величина погрешности
определения площади (Р ± АР)

752 м2 ± 48 м2

3 Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории. Вид объекта по документу:
Публичный сервитут газопровод, инв. №5108, пр. 5522 м.,
ОКС 74:00:0000000:223

Раздел 2

С истем а коорди н ат МСК-74
Обозначение
характерных

точек
границ

К оордин аты , м Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя Описание
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (МО. м

обозначения
точки на !

местности :
(пои наличии^ !

1 2 3 4 5 Ь |
Hi 543 191,39 2 311 399,92 Аналитический

метод
0,50 “

н2 543 191,40 2 311 404,29 0,50
нЗ 543 126,69 2 311 376,02 0,50
н4 543 044,75 2 311 346,54 0,50
н5 543 015,64 2 311 335,53 0,50
нб 543 017,06 2 311 331,79 0,50
н7 543 046,15 2 311 342,79 0,50
н8 543 128,11 2 311 372,28 0,50
н1 543 191,39 2 311 399,92 0,50

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 о 4 S Уо
- - - - - 1

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. С истем а коорди н ат МСК-74
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения

координат
характерной

Т О Ч К И

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

х а р а к т е р н о й
ТОЧКИ (Mf), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 в©
- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 S 6 7 оо
- - - - - - - ■